



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Cristina, 12 de Março de 2026

Prezado Senhor Márcio Barros Ribeiro

Prefeito Municipal

Assunto: homologação parcial

Solicito autorização para que o Departamento de Compras e Licitações realize homologação parcial do processo licitatório 19/2026 referente a contratação de aquisição de Material de Construção, dos seguintes abaixo :

Fornecedor: 3G TERRAPLENAGEM, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CPF/CNPJ: 14.048.183/0001-20
E-mail: terraplanagem3g@hotmail.com	Telefone: (35) 98825-6845

Lote 11				
Areia tipo lavada - média (com entrega no município)				
Descrição Comprador				
11 - Areia tipo lavada - média (com entrega no município)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Areia tipo lavada - média (com entrega no município)	2.000,00	Metro ³	79,00	158.000,00
Marca: DSL Fabricante: Draga sao luiz Modelo: Areia tipo lavada - média				

Lote 33				
Brita nº 02 material rocha britada (com entrega no município)				
Descrição Comprador				
33 - Brita nº 02 material rocha britada (com entrega no município)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Brita nº 02 material rocha britada (com entrega no município)	1.500,00	Metro ³	139,00	208.500,00
Marca: Mineração mantiqueira Fabricante: Mineração mantiqueira Modelo: Brita nº 02 material rocha britada				

Lote 34				
Brita nº 02 material rocha britada (com retirada na empresa)				
Descrição Comprador				
34 - Brita nº 02 material rocha britada (com retirada na empresa)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Brita nº 02 material rocha britada (com retirada na empresa)	1.500,00	Metro ³	119,00	178.500,00
Marca: Mineração mantiqueira Fabricante: Mineração mantiqueira Modelo: Brita nº 02 material rocha britada				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Lote 35				
Brita nº 03 (com entrega no município)				
Descrição Comprador				
35 - Brita nº 03 (com entrega no município)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Brita nº 03 (com entrega no município)	2.000,00	Metro ³	149,00	298.000,00
Marca: Mineração mantiqueira Fabricante: Mineração mantiqueira Modelo: Brita nº 03				
Lote 118				
Pedra de Mão II 80 a 220mm (com entrega no município)				
Descrição Comprador				
118 - Pedra de Mão II 80 a 220mm (com entrega no município)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra de Mão II 80 a 220mm (com entrega no município)	100,00	Metro ³	170,00	17.000,00
Marca: Mineração mantiqueira Fabricante: Mineração mantiqueira Modelo: Pedra de Mão II 80 a 220mm				
Lote 120				
Pedrisco para construção, rocha britada (com entrega no município)				
Descrição Comprador				
120 - Pedrisco para construção, rocha britada (com entrega no município)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pedrisco para construção, rocha britada (com entrega no município)	500,00	Metro ³	170,00	85.000,00
Marca: Mineração mantiqueira Fabricante: Mineração mantiqueira Modelo: Pedrisco para construção, rocha britada				
Total de 3G TERRAPLENAGEM, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 945.000,00

Fornecedor: ALESSANDRA DANIELE DA SILVA SANTOS LTDA	CPF/CNPJ: 55.756.908/0001-11
E-mail: conecta.clmg@gmail.com	Telefone: (35) 99704-7678

Lote 7				
Areia tipo lavada - fina (com entrega no município)				
Descrição Comprador				
7 - Areia tipo lavada - fina (com entrega no município)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Areia tipo lavada - fina (com entrega no município)	400,00	Metro ³	76,90	30.760,00
Marca: Clube da Construção Fabricante: Clube da Construção Modelo: Areia tipo lavada - fina (com entrega no município)				

Lote 8				
---------------	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Areia tipo Lavada - fina (com retirada na empresa)				
Descrição Comprador				
8 - Areia tipo Lavada - fina (com retirada na empresa)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Areia tipo Lavada - fina (com retirada na empresa)	400,00	Metro ³	49,90	19.960,00
Marca: Clube da Construção		Fabricante: Clube da Construção		Modelo: Areia tipo Lavada - fina (com retirada na empresa)

Lote 9				
Areia tipo lavada - grossa (com entrega no município)				
Descrição Comprador				
9 - Areia tipo lavada - grossa (com entrega no município)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Areia tipo lavada - grossa (com entrega no município)	400,00	Metro ³	75,90	30.360,00
Marca: Clube da Construção		Fabricante: Clube da Construção		Modelo: Areia tipo lavada - grossa (com entrega no município)

Lote 10				
Areia tipo Lavada - grossa (com retirada na empresa)				
Descrição Comprador				
10 - Areia tipo Lavada - grossa (com retirada na empresa)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Areia tipo Lavada - grossa (com retirada na empresa)	400,00	Metro ³	49,90	19.960,00
Marca: Clube da Construção		Fabricante: Clube da Construção		Modelo: Areia tipo Lavada - grossa (com retirada na empresa)

Lote 12				
Areia tipo Lavada - Média (com retirada na empresa)				
Descrição Comprador				
12 - Areia tipo Lavada - Média (com retirada na empresa)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Areia tipo Lavada - Média (com retirada na empresa)	2.000,00	Metro ³	49,90	99.800,00
Marca: Clube da Construção		Fabricante: Clube da Construção		Modelo: Areia tipo Lavada - Média (com retirada na empresa)

Lote 31				
Brita nº 01 material rocha britada (com entrega no município)				
Descrição Comprador				
31 - Brita nº 01 material rocha britada (com entrega no município)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Brita nº 01 material rocha britada (com entrega no município)	2.000,00	Metro ³	138,90	277.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Marca: Mineração Mantiqueira	Fabricante: Mineração Mantiqueira	Modelo: Brita nº 01 material rocha britada (com entrega no município)
-------------------------------------	--	--

Lote 32				
Brita nº 01 material rocha britada (com retirada na empresa)				
Descrição Comprador				
32 - Brita nº 01 material rocha britada (com retirada na empresa)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Brita nº 01 material rocha britada (com retirada na empresa)	2.000,00	Metro ³	114,90	229.800,00
Marca: Mineração Mantiqueira	Fabricante: Mineração Mantiqueira	Modelo: Brita nº 01 material rocha britada (com retirada na empresa)		

Lote 57				
Cascalho britado (com entrega no município)				
Descrição Comprador				
57 - Cascalho britado (com entrega no município)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cascalho britado (com entrega no município)	200,00	Metro ³	119,90	23.980,00
Marca: Cascalheira Ouro Branco	Fabricante: Cascalheira Ouro Branco	Modelo: Cascalho britado (com entrega no município)		

Lote 67				
Cumeeira cerâmica estreita com dimensões de 40 cm de comprimento e 21 cm de largura , espessura de 20mm .				
Descrição Comprador				
67 - Cumeeira cerâmica estreita com dimensões de 40 cm de comprimento e 21 cm de largura , espessura de 20mm .				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cumeeira cerâmica estreita com dimensões de 40 cm de comprimento e 21 cm de largura , espessura de 20mm .	1.000,00	unidade	3,32	3.320,00
Marca: Barrobello	Fabricante: Barrobello	Modelo: Cumeeira cerâmica estreita		

Lote 102				
Malha pop 20x20 com ferro CA-60 3,4mm , 2 x 3 metros				
Descrição Comprador				
102 - Malha pop 20x20 com ferro CA-60 3,4mm , 2 x 3 metros				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Malha pop 20x20 com ferro CA-60 3,4mm , 2 x 3 metros	500,00	unidade	43,65	21.825,00
Marca: Simec	Fabricante: Simec	Modelo: Malha pop 20x20 com ferro CA-60 3,4mm , 2 x 3 metros		

Lote 110				
Meia Cana PVC branca. Barra com 6 metros				
Descrição Comprador				
110 - Meia Cana PVC branca. Barra com 6 metros				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Meia Cana PVC branca. Barra com 6 metros	100,00	Un	29,90	2.990,00
Marca: Perfiline	Fabricante: Perfiline	Modelo: Meia Cana PVC branca. Barra com 6m		
Lote 126				
PISO PEI 05 ,60X60 cerâmico antiderapante				
Descrição Comprador				
126 - PISO PEI 05 ,60X60 cerâmico antiderapante				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PISO PEI 05 ,60X60 cerâmico antiderapante	1.000,00	Metro²	20,52	20.520,00
Marca: LEF	Fabricante: LEF	Modelo: PISO PEI 05 ,60X60 cerâmico antiderapante		
Lote 163				
Telha, material barro cozido , tipo portuguesa com dimensões de 23,5 cm x 40,9cm.				
Descrição Comprador				
163 - Telha, material barro cozido , tipo portuguesa com dimensões de 23,5 cm x 40,9cm.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Telha, material barro cozido , tipo portuguesa com dimensões de 23,5 cm x 40,9cm.	50.000,00	unidade	2,06	103.000,00
Marca: Barrobello	Fabricante: Barrobello	Modelo: Telha barro cozido, portuguesa com dimensões de 23,5 cm x 40,9cm.		
Lote 164				
Telha, material barro cozido , tipo romana com dimensões de 23,5 cm x 40,9cm .				
Descrição Comprador				
164 - Telha, material barro cozido , tipo romana com dimensões de 23,5 cm x 40,9cm .				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Telha, material barro cozido , tipo romana com dimensões de 23,5 cm x 40,9cm .	10.000,00	unidade	2,06	20.600,00
Marca: Barrobello	Fabricante: Barrobello	Modelo: Telha, material barro cozido , tipo romana com dimensões de 23,5 cm x 40,9cm .		
Lote 165				
Tijolo comum, cerâmica 20x10x05cm				
Descrição Comprador				
165 - Tijolo comum, cerâmica 20x10x05cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tijolo comum, cerâmica 20x10x05cm	30.000,00	unidade	0,77	23.100,00
Marca: Bandeira do Sul	Fabricante: Bandeira do Sul	Modelo: Tijolo comum, cerâmica 20x10x05cm		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Lote 166				
Tijolo Furado cerâmica 14x19x29cm				
Descrição Comprador				
166 - Tijolo Furado cerâmica 14x19x29cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tijolo Furado cerâmica 14x19x29cm	10.000,00	unidade	2,60	26.000,00
Marca: Bandeira do Sul		Fabricante: Bandeira do Sul		Modelo: Tijolo Furado cerâmica 14x19x29cm

Lote 167				
Tijolo furado cerâmica de 11,5 x19x29cm				
Descrição Comprador				
167 - Tijolo furado cerâmica de 11,5 x19x29cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tijolo furado cerâmica de 11,5 x19x29cm	30.000,00	unidade	2,68	80.400,00
Marca: Bandeira do Sul		Fabricante: Bandeira do Sul		Modelo: Tijolo furado cerâmica de 11,5 x19x29cm

Lote 187				
-----------------	--	--	--	--

Treliça H-16 em aço CA 50 soldada				
Descrição Comprador				
187 - Treliça H-16 em aço CA 50 soldada				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Treliça H-16 em aço CA 50 soldada	1.000,00	Metro	12,90	12.900,00
Marca: ArcelorMittal		Fabricante: ArcelorMittal		Modelo: Treliça H-16 em aço CA 50 soldada

Lote 208				
Veneziana em aço com prime cinza escuro 100x150				
Descrição Comprador				
208 - Veneziana em aço com prime cinza escuro 100x150				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Veneziana em aço com prime cinza escuro 100x150	50,00	unidade	254,00	12.700,00
Marca: Maxibell		Fabricante: Maxibell		Modelo: Veneziana em aço com prime cinza escuro 100x150

Lote 210				
Veneziana em aço com prime escuro 100x100 POP				
Descrição Comprador				
210 - Veneziana em aço com prime escuro 100x100 POP				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Veneziana em aço com prime escuro 100x100 POP	50,00	Un	202,00	10.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Marca: Maxibell		Fabricante: Maxibell		Modelo: Veneziana em aço com prime escuro 100x100 POP	
Lote 211					
Veneziana em aluminio branco 100x120					
Descrição Comprador					
211 - Veneziana em aluminio branco 100x120					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Veneziana em aluminio branco 100x120		100,00	unidade	324,50	32.450,00
Marca: Maxibell		Fabricante: Maxibell		Modelo: Veneziana em alumínio branco 100x120	
Lote 212					
Veneziana em aluminio branco 100x150					
Descrição Comprador					
212 - Veneziana em aluminio branco 100x150					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Veneziana em aluminio branco 100x150		100,00	unidade	358,50	35.850,00
Marca: Maxibell		Fabricante: Maxibell		Modelo: Veneziana em alumínio branco 100x150	
Total de ALESSANDRA DANIELE DA SILVA SANTOS LTDA					R\$ 1.262.965,00

Fornecedor: CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CPF/CNPJ: 37.364.053/0001-00
E-mail: pariscollorlicitacao@gmail.com	Telefone: (45) 99918-2587

Lote 184				
Tinta Verniz com 3,6L				
Descrição Comprador				
184 - Tinta Verniz com 3,6L				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tinta Verniz com 3,6L	50,00	unidade	77,00	3.850,00
Marca: PARIS COLLOR	Fabricante: PARIS COLLOR		Modelo: Tinta Verniz	
Total de CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 5.810,00

Fornecedor: CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA	CPF/CNPJ: 11.202.638/0001-21
E-mail: licitacaosupermax@gmail.com	Telefone: (37) 34431-585_

Lote 169



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Tinta cor amarelo para demarcação e sinalização viária 18 litros				
Descrição Comprador				
169 - Tinta cor amarelo para demarcação e sinalização viária 18 litros				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tinta cor amarelo para demarcação e sinalização viária 18 litros	50,00	unidade	215,00	10.750,00
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo:				

Fornecedor: DL FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	CPF/CNPJ: 32.908.486/0001-57
E-mail: licitacoes@dlferragem.com.br	Telefone: (41) 99127-3794

Lote 65				
Cinto de segurança tipo paraquedista abdominal + talabarte duplo tipo Y				
Descrição Comprador				
65 - Cinto de segurança tipo paraquedista abdominal + talabarte duplo tipo Y				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cinto de segurança tipo paraquedista abdominal + talabarte duplo tipo Y	10,00	Un	104,00	1.040,00
Marca: NOVE 54 Fabricante: NOVE 54 Modelo:				

Fornecedor: EDNEI BARBOSA DOS SANTOS	CPF/CNPJ: 02.308.846/0001-19
E-mail: sjtadeuorig@gmail.com	Telefone: (35) 3281-1332

Lote 1				
Alavanca de aço redonda corrugada 1" x 1,50m				
Descrição Comprador				
1 - Alavanca de aço redonda corrugada 1" x 1,50m				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Alavanca de aço redonda corrugada 1" x 1,50m	30,00	unidade	84,50	2.535,00
Marca: MP Fabricante: MP Modelo:				

Lote 3				
Arame farpado bitola 2,2 mm , em rolos de 400 metros				
Descrição Comprador				
3 - Arame farpado bitola 2,2 mm , em rolos de 400 metros				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Arame farpado bitola 2,2 mm , em rolos de 400 metros	50,00	Rolo	329,00	16.450,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:				

Lote 4				
Arame Galvanizado N° 14.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Descrição Comprador				
4 - Arame Galvanizado N° 14.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Arame Galvanizado N° 14.	150,00	Kilograma	16,00	2.400,00
Marca: GUERPAR		Fabricante: GUERPAR		Modelo:

Lote 5				
ARAME RECOZIDO BITOLA N° 18				
Descrição Comprador				
5 - ARAME RECOZIDO BITOLA N° 18				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARAME RECOZIDO BITOLA N° 18	400,00	Kilograma	11,00	4.400,00
Marca: OPER		Fabricante: OPER		Modelo:

Lote 6				
Arco de Serra 12 polegadas, regulavel com compatibilidade para laminas 8 a 12, material de estrutura em aço carbono com cabo ergonômico emborachado.				
Descrição Comprador				
6 - Arco de Serra 12 polegadas, regulavel com compatibilidade para laminas 8 a 12, material de estrutura em aço carbono com cabo ergonômico emborachado.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Arco de Serra 12 polegadas, regulavel com compatibilidade para laminas 8 a 12, material de estrutura em aço carbono com cabo ergonômico emborachado.	50,00	unidade	16,80	840,00
Marca: THOMPSON		Fabricante: THOMPSON		Modelo:

Lote 13				
Argamassa para assentar piso externo, saco com 20kg				
Descrição Comprador				
13 - Argamassa para assentar piso externo, saco com 20kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Argamassa para assentar piso externo, saco com 20kg	500,00	Un	17,00	8.500,00
Marca: VOTORANTIM		Fabricante: VOTORANTIM		Modelo:

Lote 14				
Argamassa para assentar piso interno , saco com 20 kg				
Descrição Comprador				
14 - Argamassa para assentar piso interno , saco com 20 kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Argamassa para assentar piso interno , saco com 20 kg	500,00	Un	10,00	5.000,00
Marca: VOTORANTIM		Fabricante: VOTORANTIM		Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Lote 28				
botina de segurança em couro hidrofugado ,na cor preto, solado PU bidensidade,antiderrapante ,resistente a óleo /alta temperatura ,com proteção biqueira de pvc, forração transpirável ,fechamento elástico lateral ,cano médio.				
Descrição Comprador				
28 - botina de segurança em couro hidrofugado ,na cor preto, solado PU bidensidade,antiderrapante ,resistente a óleo /alta temperatura ,com proteção biqueira de pvc, forração transpirável ,fechamento elástico lateral ,cano médio.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
botina de segurança em couro hidrofugado ,na cor preto, solado PU bidensidade,antiderrapante ,resistente a óleo /alta temperatura ,com proteção biqueira de pvc, forração transpirável ,fechamento elástico lateral ,cano médio.	800,00	Par	39,50	31.600,00
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo:				
Lote 43				
Cabo de Madeira para enxada com 1,5 m				
Descrição Comprador				
43 - Cabo de Madeira para enxada com 1,5 m				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo de Madeira para enxada com 1,5 m	200,00	Un	11,00	2.200,00
Marca: CAIPIRA Fabricante: CAIPIRA Modelo:				
Lote 45				
Caixa d'água tanque polietileno 10.000 litros				
Descrição Comprador				
45 - Caixa d'água tanque polietileno 10.000 litros				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa d'água tanque polietileno 10.000 litros	30,00	Un	4.160,00	124.800,00
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo:				
Lote 46				
Caixa d'água tanque polietileno 5.000 litros				
Descrição Comprador				
46 - Caixa d'água tanque polietileno 5.000 litros				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa d'água tanque polietileno 5.000 litros	30,00	Un	2.000,00	60.000,00
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Lote 48				
Caixote plástico para pedreiros, Para utilização em construção civil. De dimensões mínimas 14 x 37 x 60 cm. Deve ser de material Reforçado, na cor Preto, com capacidade mínima de 20 Litros.				
Descrição Comprador				
48 - Caixote plástico para pedreiros, Para utilização em construção civil. De dimensões mínimas 14 x 37 x 60 cm. Deve ser de material Reforçado, na cor Preto, com capacidade mínima de 20 Litros.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caixote plástico para pedreiros, Para utilização em construção civil. De dimensões mínimas 14 x 37 x 60 cm. Deve ser de material Reforçado, na cor Preto, com capacidade mínima de 20 Litros.	60,00	unidade	9,50	570,00
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo:				
Lote 49				
CAL HIDRATADA 20kg CH-III				
Descrição Comprador				
49 - CAL HIDRATADA 20kg CH-III				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAL HIDRATADA 20kg CH-III	2.000,00	SC	11,70	23.400,00
Marca: ITAÚ Fabricante: ITAÚ Modelo:				
Lote 53				
CAP SOLDAVEL 110 MM				
Descrição Comprador				
53 - CAP SOLDAVEL 110 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAP SOLDAVEL 110 MM	50,00	Un	89,00	4.450,00
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo:				
Lote 59				
Cavadeira de abrir, tipo articulada. Com lâmina resistente em aço SAE 561045, espessura 2mm, acabamento, com pintura na cor preta de forma eletrostática a pó, para evitar oxidação. Com cabo de madeira de 1,8 metro de comprimento.				
Descrição Comprador				
59 - Cavadeira de abrir, tipo articulada. Com lâmina resistente em aço SAE 561045, espessura 2mm, acabamento, com pintura na cor preta de forma eletrostática a pó, para evitar oxidação. Com cabo de madeira de 1,8 metro de comprimento.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cavadeira de abrir, tipo articulada. Com lâmina resistente em aço SAE 561045, espessura 2mm, acabamento, com pintura na cor preta de forma eletrostática a pó, para evitar oxidação. Com cabo de madeira de 1,8 metro de comprimento.	100,00	Un	74,00	7.400,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Lote 60				
Cavadeira reta nº 10 resistente em aço SAE 1045, toda inteiriça de metal, cabo com 1,5m				
Descrição Comprador				
60 - Cavadeira reta nº 10 resistente em aço SAE 1045, toda inteiriça de metal, cabo com 1,5m				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cavadeira reta nº 10 resistente em aço SAE 1045, toda inteiriça de metal, cabo com 1,5m	50,00	Un	66,00	3.300,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo:				

Lote 64				
Cimento Tipo CP II E-32				
Descrição Comprador				
64 - Cimento Tipo CP II E-32Cimento tipo CP II E-32, saco com 50kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento Tipo CP II E-32Cimento tipo CP II E-32, saco com 50kg	5.000,00	Un	32,00	160.000,00
Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo:				

Lote 72				
Enxada de 2,5 libras com cabo. Forjado em aço carbono, na cor preta				
Descrição Comprador				
72 - Enxada de 2,5 libras com cabo. Forjado em aço carbono, na cor preta				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Enxada de 2,5 libras com cabo. Forjado em aço carbono, na cor preta	250,00	Un	40,00	10.000,00
Marca: FERRAMENTAIS Fabricante: FERRAMENTAIS Modelo:				

Lote 73				
Enxadão, tipo estreito de 2,5 libras com cabo.				
Descrição Comprador				
73 - Enxadão, tipo estreito de 2,5 libras com cabo.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Enxadão, tipo estreito de 2,5 libras com cabo.	250,00	unidade	32,40	8.100,00
Marca: FUZIL Fabricante: FUZIL Modelo:				

Lote 77				
Fechadura para porta de banheiro				
Descrição Comprador				
77 - Fechadura para porta de banheiro				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Fechadura para porta de banheiro	40,00	Un	31,70	1.268,00
Marca: SOPRANO	Fabricante: SOPRANO	Modelo:		

Lote 78
Fechadura para porta de correr de metalon
Descrição Comprador
78 - Fechadura para porta de correr de metalon

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Fechadura para porta de correr de metalon	20,00	Un	28,50	570,00
Marca: SOPRANO	Fabricante: SOPRANO	Modelo:		

Lote 79
Fechaduras estilo 40 externa alavanca cromada
Descrição Comprador
79 - Fechaduras estilo 40 externa alavanca cromada

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Fechaduras estilo 40 externa alavanca cromada	150,00	Un	38,50	5.775,00
Marca: ALIANÇA	Fabricante: ALIANÇA	Modelo:		

Lote 83
Forcado de 4 Dentes. Reto, forjada em aço, utilizada em jardinagem. Pintada na cor preta de forma eletrostática a pó, para evitar oxidação. Deve vir acoplada com cabo de madeira resistente.
Descrição Comprador
83 - Forcado de 4 Dentes. Reto, forjada em aço, utilizada em jardinagem. Pintada na cor preta de forma eletrostática a pó, para evitar oxidação. Deve vir acoplada com cabo de madeira resistente.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Forcado de 4 Dentes. Reto, forjada em aço, utilizada em jardinagem. Pintada na cor preta de forma eletrostática a pó, para evitar oxidação. Deve vir acoplada com cabo de madeira resistente.	60,00	Un	43,50	2.610,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:		

Lote 87
Grampo para cerca 19x11
Descrição Comprador
87 - Grampo para cerca 19x11

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Grampo para cerca 19x11	200,00	kg	13,50	2.700,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:		

Lote 90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Lima para enxada				
Descrição Comprador				
90 - Lima para enxada				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Lima para enxada	100,00	Un	9,30	930,00
Marca: CAVALINHA Fabricante: CAVALINHA Modelo:				

Lote 92				
LIXA DE FERRO Nº 40				
Descrição Comprador				
92 - LIXA DE FERRO Nº 40				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIXA DE FERRO Nº 40	100,00	Un	1,80	180,00
Marca: ALCAR Fabricante: ALCAR Modelo:				

Lote 98				
Machado 3,5 libras, com cabo 90 cm				
Descrição Comprador				
98 - Machado 3,5 libras, com cabo 90 cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Machado 3,5 libras, com cabo 90 cm	20,00	Un	66,00	1.320,00
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo:				

Lote 104				
Marreta forjada oitavada com cabo 1kg				
Descrição Comprador				
104 - Marreta forjada oitavada com cabo 1kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Marreta forjada oitavada com cabo 1kg	20,00	unidade	27,50	550,00
Marca: OPER Fabricante: OPER Modelo:				

Lote 105				
Marreta oitavada forjada com cabo de 2kg				
Descrição Comprador				
105 - Marreta oitavada forjada com cabo de 2kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Marreta oitavada forjada com cabo de 2kg	20,00	Un	47,00	940,00
Marca: OPER Fabricante: OPER Modelo:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Lote 106				
Marreta oitavada forjada com cabo de 4kg				
Descrição Comprador				
106 - Marreta oitavada forjada com cabo de 4kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Marreta oitavada forjada com cabo de 4kg	20,00	Un	94,50	1.890,00
Marca: OPER Fabricante: OPER Modelo:				
Lote 107				
Martelo 25mm, polido em aço forjado, com cabo de madeira				
Descrição Comprador				
107 - Martelo 25mm, polido em aço forjado, com cabo de madeira				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Martelo 25mm, polido em aço forjado, com cabo de madeira	100,00	Un	19,50	1.950,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo:				
Lote 117				
Pá de Bico, reforçada com cabo de madeira. A pá deve ser de material em Aço carbono especial de alta				
Descrição Comprador				
117 - Pá de Bico, reforçada com cabo de madeira. A pá deve ser de material em Aço carbono especial de alta				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pá de Bico, reforçada com cabo de madeira. A pá deve ser de material em Aço carbono especial de alta	150,00	Un	27,00	4.050,00
Marca: METASUL Fabricante: METASUL Modelo:				
Lote 122				
Peneira Grande aro 55 cm Fina , aro estrutura em plastico , tela malha em aço galvanizado , malha 18 (abertura de aproximadamente 1,56 mm) e fio 32 BWG (diâmetro de aproximadamente 0,27 mm).				
Descrição Comprador				
122 - Peneira Grande aro 55 cm Fina , aro estrutura em plastico , tela malha em aço galvanizado , malha 18 (abertura de aproximadamente 1,56 mm) e fio 32 BWG (diâmetro de aproximadamente 0,27 mm).				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Peneira Grande aro 55 cm Fina , aro estrutura em plastico , tela malha em aço galvanizado , malha 18 (abertura de aproximadamente 1,56 mm) e fio 32 BWG (diâmetro de aproximadamente 0,27 mm).	100,00	unidade	16,50	1.650,00
Marca: SÃO JORGE Fabricante: SÃO JORGE Modelo:				
Lote 123				
Peneira Grande aro 55 cm grossa , aro estrutura em plastico , tela malha em aço galvanizado , malha 8 (abertura de aproximadamente 2,5 a 3,00mm) e fio 28 BWG (diâmetro de aproximadamente 0,30 mm).				
Descrição Comprador				
123 - Peneira Grande aro 55 cm grossa , aro estrutura em plastico , tela malha em aço galvanizado , malha 8 (abertura de aproximadamente 2,5 a 3,00mm) e fio 28 BWG (diâmetro de aproximadamente 0,30 mm).				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Peneira Grande aro 55 cm grossa , aro estrutura em plastico , tela malha em aço galvanizado , malha 8 (abertura de aproximadamente 2,5 a 3,00mm) e fio 28 BWG (diâmetro de aproximadamente 0,30 mm).	100,00	unidade	16,50	1.650,00
Marca: SÃO JORGE Fabricante: SÃO JORGE Modelo:				

Lote 124
Perneira proteção contra picada de cobra, de couro com velcro.

Descrição Comprador				
124 - Perneira proteção contra picada de cobra, de couro com velcro.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Perneira proteção contra picada de cobra, de couro com velcro.	100,00	Un	19,50	1.950,00
Marca: VALCAN Fabricante: VALCAN Modelo:				

Lote 125
Picareta em aço carbono especial de alta qualidade,lâmina pintada de forma eletrostática a pó , ponta pá larga e estreita (chibanca), com Ocabo de madeira de 90 cm .

Descrição Comprador				
125 - Picareta em aço carbono especial de alta qualidade,lâmina pintada de forma eletrostática a pó , ponta pá larga e estreita (chibanca), com Ocabo de madeira de 90 cm .				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Picareta em aço carbono especial de alta qualidade,lâmina pintada de forma eletrostática a pó , ponta pá larga e estreita (chibanca), com Ocabo de madeira de 90 cm .	100,00	unidade	54,00	5.400,00

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo:

Lote 129				
Ponteiro aço ¾ 12□ □ 30cm				
Descrição Comprador				
129 - Ponteiro aço ¾ 12□ □ 30cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Ponteiro aço ¾ 12□ □ 30cm	100,00	unidade	11,80	1.180,00
Marca: GM	Fabricante: GM	Modelo:		

Lote 135
Prego com 01 cabeças bitola 18x30mm
Descrição Comprador
135 - Prego com 01 cabeças bitola 18x30mm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Prego com 01 cabeças bitola 18x30mm	150,00	Kilograma	9,50	1.425,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo:				

Lote 136



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Prego com 02 cabeças bitola 18x30mm				
Descrição Comprador				
136 - Prego com 02 cabeças bitola 18x30mm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Prego com 02 cabeças bitola 18x30mm	600,00	Kilograma	11,50	6.900,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:				
Lote 137				
Prego de 25x72mm com cabeça				
Descrição Comprador				
137 - Prego de 25x72mm com cabeça				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Prego de 25x72mm com cabeça	100,00	Kilograma	11,30	1.130,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:				
Lote 139				
Prego em Aço Temperado, 15 x 15 com Cabeça				
Descrição Comprador				
139 - Prego em Aço Temperado, 15 x 15 com CabeçaPrego em Aço Temperado, 15 x 15 com Cabeça				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Prego em Aço Temperado, 15 x 15 com CabeçaPrego em Aço Temperado, 15 x 15 com Cabeça	100,00	Kilograma	11,00	1.100,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:				
Lote 140				
Prego em Aço Temperado, 17 x 21 com Cabeça				
Descrição Comprador				
140 - Prego em Aço Temperado, 17 x 21 com CabeçaPrego em Aço Temperado, 17 x 21 com Cabeça				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Prego em Aço Temperado, 17 x 21 com CabeçaPrego em Aço Temperado, 17 x 21 com Cabeça	150,00	Kilograma	10,00	1.500,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:				
Lote 157				
Talhadeira chata 12""				
Descrição Comprador				
157 - Talhadeira chata 12""				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Talhadeira chata 12""	200,00	unidade	8,50	1.700,00
Marca: FUZIL Fabricante: FUZIL Modelo:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Lote 189				
Trena aço para uso geral de 5m de comprimento com trava				
Descrição Comprador				
189 - Trena aço para uso geral de 5m de comprimento com trava				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Trena aço para uso geral de 5m de comprimento com trava	100,00	Un	8,60	860,00
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo:				
Lote 207				
Tubo PVC Defoyo 1 MPA JEI NBR 7665 DN 150				
Descrição Comprador				
207 - Tubo PVC Defoyo 1 MPA JEI NBR 7665 DN 150				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC Defoyo 1 MPA JEI NBR 7665 DN 150	200,00	Un	256,00	51.200,00
Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo:				
Lote 214				
Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 1/4" DN 6,3mm				
Descrição Comprador				
214 - Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 1/4" DN 6,3mm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 1/4" DN 6,3mm	300,00	unidade	13,50	4.050,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:				
Lote 215				
Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 3/8" DN 10mm				
Descrição Comprador				
215 - Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 3/8" DN 10mm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 3/8" DN 10mm	1.000,00	unidade	31,00	31.000,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:				
Lote 216				
Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 5/16" DN 8 mm				
Descrição Comprador				
216 - Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 5/16" DN 8 mm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 5/16" DN 8 mm	1.000,00	unidade	21,00	21.000,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:				
Lote 217				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Vergalhão, armação concreta, CA 50 16mm, bitola 5/8				
Descrição Comprador				
217 - Vergalhão, armação concreta, CA 50 16mm, bitola 5/8				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vergalhão, armação concreta, CA 50 16mm, bitola 5/8	150,00	Un	100,50	15.075,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:				
Lote 218				
Vergalhão, armação concreta, CA 60 12m, bitola 3/16"" DN 4,2mm				
Descrição Comprador				
218 - Vergalhão, armação concreta, CA 60 12m, bitola 3/16"" DN 4,2mm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vergalhão, armação concreta, CA 60 12m, bitola 3/16"" DN 4,2mm	2.000,00	unidade	9,20	18.400,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:				
Lote 219				
Vergalhão, armação concreta, CA 60 12m, bitola 3/16□ DN 5mm				
Descrição Comprador				
219 - Vergalhão, armação concreta, CA 60 12m, bitola 3/16□ DN 5mm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vergalhão, armação concreta, CA 60 12m, bitola 3/16□ DN 5mm	1.000,00	unidade	10,20	10.200,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:				
Total de EDNEI BARBOSA DOS SANTOS				R\$ 857.748,00

Fornecedor: FERRUM COMERCIO LTDA	CPF/CNPJ: 47.308.686/0001-46
E-mail: licitacao@maisfer.com.br	Telefone: (37) 8825-7070

Lote 159				
Tampão Circular de Ferro Funidadedido para poço de visita articulado diâmetro 60				
Descrição Comprador				
159 - Tampão Circular de Ferro Funidadedido para poço de visita articulado diâmetro 60				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tampão Circular de Ferro Funidadedido para poço de visita articulado diâmetro 60	50,00	unidade	374,00	18.700,00
Marca: MAISFER Fabricante: MAISFER Modelo: CONFORME EDITAL				
Total de FERRUM COMERCIO LTDA				R\$ 18.700,00

Fornecedor: G.A.FIX construcoes ltda	CPF/CNPJ: 31.139.940/0001-90
E-mail: gafixconstrucoes@yahoo.com	Telefone: (35) 3331-7296

Lote 68



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Cumeeira cerâmica larga com dimensões de 46 cm de comprimento e 26,5 cm de largura , espessura de 20mm .				
Descrição Comprador				
68 - Cumeeira cerâmica larga com dimensões de 46 cm de comprimento e 26,5 cm de largura , espessura de 20mm .				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cumeeira cerâmica larga com dimensões de 46 cm de comprimento e 26,5 cm de largura , espessura de 20mm .	1.000,00	unidade	3,65	3.650,00
Marca: conforme ficha tecnica em anexo	Fabricante: conforme ficha tecnica em anexo	Modelo:		

Lote 88				
Laje Pré-Fabricada para piso H-08 (treliça soldada)				
Descrição Comprador				
88 - Laje Pré-Fabricada para piso H-08 (treliça soldada)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Laje Pré-Fabricada para piso H-08 (treliça soldada)	500,00	Metro ²	48,00	24.000,00
Marca: conforme ficha tecnica em anexo	Fabricante: conforme ficha tecnica em anexo	Modelo:		

Lote 99				
Madeira de construção, tábua de pinho, medindo 15cmx3m				
Descrição Comprador				
99 - Madeira de construção, tábua de pinho, medindo 15cmx3m				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Madeira de construção, tábua de pinho, medindo 15cmx3m	1.000,00	Un	14,10	14.100,00
Marca: conforme ficha tecnica em anexo	Fabricante: conforme ficha tecnica em anexo	Modelo:		

Lote 100				
Madeira de construção, tábua de pinho, medindo 20cmx3m				
Descrição Comprador				
100 - Madeira de construção, tábua de pinho, medindo 20cmx3m				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Madeira de construção, tábua de pinho, medindo 20cmx3m	1.000,00	Un	19,10	19.100,00
Marca: conforme ficha tecnica em anexo	Fabricante: conforme ficha tecnica em anexo	Modelo:		

Lote 101				
Madeira de construção, tábua de pinho, medindo 30cmx3m				
Descrição Comprador				
101 - Madeira de construção, tábua de pinho, medindo 30cmx3m				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Madeira de construção, tábua de pinho, medindo 30cmx3m	2.000,00	Un	30,33	60.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Marca: conforme ficha tecnica em anexo		Fabricante: conforme ficha tecnica em anexo		Modelo:	
Lote 134					
Poste curvo armado p/ alambrado 10X10, comp. 2,8m e curva 0,40m FCK 20 MPA					
Descrição Comprador					
134 - Poste curvo armado p/ alambrado 10X10, comp. 2,8m e curva 0,40m FCK 20 MPA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Poste curvo armado p/ alambrado 10X10, comp. 2,8m e curva 0,40m FCK 20 MPA		400,00	Un	50,10	20.040,00
Marca: conforme ficha tecnica em anexo		Fabricante: conforme ficha tecnica em anexo		Modelo:	
Lote 186					
Treliça H-12 em aço CA 50 soldada					
Descrição Comprador					
186 - Treliça H-12 em aço CA 50 soldada					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Treliça H-12 em aço CA 50 soldada		500,00	Metro	9,70	4.850,00
Marca: conforme ficha tecnica em anexo		Fabricante: conforme ficha tecnica em anexo		Modelo:	
Lote 188					
Treliça H-8 em aço CA 50 soldada					
Descrição Comprador					
188 - Treliça H-8 em aço CA 50 soldada					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Treliça H-8 em aço CA 50 soldada		1.000,00	Metro	6,30	6.300,00
Marca: conforme ficha tecnica em anexo		Fabricante: conforme ficha tecnica em anexo		Modelo:	
Total de G.A.FIX construccoes ltda				R\$ 200.700,00	

Fornecedor: HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	CPF/CNPJ: 39.327.884/0001-29
E-mail: hidroluztc@gmail.com	Telefone: (35) 99740-4588

Lote 81
Folha de porta lisa 70x210 imbuia externa

Descrição Comprador				
81 - Folha de porta lisa 70x210 imbuia externa				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Folha de porta lisa 70x210 imbuia externa	100,00	Un	140,00	14.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Marca: MAXIBELL		Fabricante: MAXIBELL		Modelo: Folha de porta lisa 70x210 imbuia externa	
Lote 82					
Folha de porta lisa 80x210 imbuia externa					
Descrição Comprador					
82 - Folha de porta lisa 80x210 imbuia externa					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Folha de porta lisa 80x210 imbuia externa		150,00	Un	140,00	21.000,00
Marca: MAXIBELL		Fabricante: MAXIBELL		Modelo: Folha de porta lisa 80x210 imbuia externa	
Lote 84					
forro de pvc ,largura 20 cm, espessura 8mm, tipo frisado .					
Descrição Comprador					
84 - forro de pvc ,largura 20 cm, espessura 8mm, tipo frisado .					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
forro de pvc ,largura 20 cm, espessura 8mm, tipo frisado .		500,00	Metro²	23,00	11.500,00
Marca: MAXIBELL		Fabricante: MAXIBELL		Modelo: forro de pvc ,largura 20 cm, espessura 8mm, tipo frisado .	
Lote 85					
Funidadedo para galvanizado branco 3,6 litros					
Descrição Comprador					
85 - Funidadedo para galvanizado branco 3,6 litros					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Funidadedo para galvanizado branco 3,6 litros		50,00	unidade	93,00	4.650,00
Marca: UNIVERSO		Fabricante: UNIVERSO		Modelo: Funidadedo para galvanizado branco 3,6 litros	
Lote 94					
Luva de segurança PVC, confeccionada em suporte têxtil de algodão, com mínimo de 60cm, revestimento em borracha acrílica na palma e dedos					
Descrição Comprador					
94 - Luva de segurança PVC, confeccionada em suporte têxtil de algodão, com mínimo de 60cm, revestimento em borracha acrílica na palma e dedosUtilizada para trabalhadores de rede de esgoto					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de segurança PVC, confeccionada em suporte têxtil de algodão, com mínimo de 60cm, revestimento em borracha acrílica na palma e dedosUtilizada para trabalhadores de rede de esgoto		200,00	Par	24,00	4.800,00
Marca: PLASTCOR		Fabricante: PLASTCOR		Modelo: Luva de segurança PVC, confeccionada em suporte têxtil	
Lote 113					
Mourão de eucalipto ,sem tratamento					



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Descrição Comprador				
113 - Mourão de eucalipto ,sem tratamento				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Mourão de eucalipto ,sem tratamento	150,00	Duzia	170,00	25.500,00
Marca: BARATÃO MADUREIRA		Fabricante: BARATÃO MADUREIRA		Modelo: Mourão de eucalipto ,sem tratamento

Lote 130				
Porta de Abrir (esq/dir) em aço com prime escuro, tipo veneziana med 70x210				
Descrição Comprador				
130 - Porta de Abrir (esq/dir) em aço com prime escuro, tipo veneziana med 70x210				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Porta de Abrir (esq/dir) em aço com prime escuro, tipo veneziana med 70x210	50,00	unidade	270,00	13.500,00
Marca: MAXIIBEL		Fabricante: MAXIIBEL		Modelo: Porta de Abrir (esq/dir) em aço com prime escuro, tipo veneziana med 70x210

Lote 131				
Porta de Abrir (esq/dir) em aço com prime escuro, tipo veneziana med 80x210				
Descrição Comprador				
131 - Porta de Abrir (esq/dir) em aço com prime escuro, tipo veneziana med 80x210				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Porta de Abrir (esq/dir) em aço com prime escuro, tipo veneziana med 80x210	100,00	unidade	280,00	28.000,00
Marca: MAXIIBEL		Fabricante: MAXIIBEL		Modelo: Porta de Abrir (esq/dir) em aço com prime escuro, tipo veneziana med 80x210

Lote 138				
Prego em Aço Temperado, 10 x 10 com Cabeça				
Descrição Comprador				
138 - Prego em Aço Temperado, 10 x 10 com Cabeça				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Prego em Aço Temperado, 10 x 10 com Cabeça	100,00	Kilograma	13,75	1.375,00
Marca: GERDAU		Fabricante: GERDAU		Modelo: Prego em Aço Temperado, 10 x 10 com Cabeça

Lote 141				
Prego em Aço Temperado, 19 x 36, com Cabeça				
Descrição Comprador				
141 - Prego em Aço Temperado, 19 x 36, com Cabeça				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Prego em Aço Temperado, 19 x 36, com CabeçaPrego em Aço Temperado, 19 x 36, com Cabeça		150,00	Kilograma	9,66	1.449,00
Marca: GERDAU		Fabricante: GERDAU		Modelo: Prego em Aço Temperado, 19 x 36, com CabeçaPrego em Aço Temperado, 19 x 36, com Cabeça	
Lote 145					
Proveta acrílico de 0 a 1000ml					
Descrição Comprador					
145 - Proveta acrílico de 0 a 1000ml					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Proveta acrílico de 0 a 1000ml		100,00	unidade	70,00	7.000,00
Marca: NALGON		Fabricante: NALGON		Modelo: Proveta acrílico de 0 a 1000ml	
Lote 146					
Proveta acrílico de 0 a 500ml					
Descrição Comprador					
146 - Proveta acrílico de 0 a 500ml					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Proveta acrílico de 0 a 500ml		100,00	Un	46,00	4.600,00
Marca: NALGON		Fabricante: NALGON		Modelo: Proveta acrílico de 0 a 500ml	
Lote 147					
Régua (5cm x 2,5cm) para pedreiro, em alumínio, de 2m					
Descrição Comprador					
147 - Régua (5cm x 2,5cm) para pedreiro, em alumínio, de 2m					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Régua (5cm x 2,5cm) para pedreiro, em alumínio, de 2m		50,00	Un	27,30	1.365,00
Marca: RTA		Fabricante: RTA		Modelo: Régua (5cm x 2,5cm) para pedreiro, em alumínio, de 2m	
Lote 148					
Régua madeira eucalipto, 15cmX2,50cm, para uso de cerca					
Descrição Comprador					
148 - Régua madeira eucalipto, 15cmX2,50cm, para uso de cerca					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Régua madeira eucalipto, 15cmX2,50cm, para uso de cerca		2.000,00	Metro	5,85	11.700,00
Marca: BARATÃO MADEIRAS		Fabricante: BARATÃO MADEIRAS		Modelo: Régua madeira eucalipto, 15cmX2,50cm, para uso de cerca	
Lote 150					
Ripa tipo madeira comum de eucalipto de 5cm					
Descrição Comprador					
150 - Ripa tipo madeira comum de eucalipto de 5cm					



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Ripa tipo madeira comum de eucalipto de 5cm	6.000,00	Metro	1,49	8.940,00
Marca: BARATÃO MADEIRAS		Fabricante: BARATÃO MADEIRAS		Modelo: Ripa tipo madeira comum de eucalipto de 5cm
Lote 154				
Sarrafo, material pinho 5x2				
Descrição Comprador				
154 - Sarrafo, material pinho 5x2				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Sarrafo, material pinho 5x2	2.000,00	metro	3,12	6.240,00
Marca: BARATÃO MADEIRAS		Fabricante: BARATÃO MADEIRAS		Modelo: Sarrafo, material pinho 5x2
Lote 156				
Serrote de 24"" , com cabo de madeira envernizada ,com 8 dentes por polegada				
Descrição Comprador				
156 - Serrote de 24"" , com cabo de madeira envernizada ,com 8 dentes por polegada				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Serrote de 24"" , com cabo de madeira envernizada ,com 8 dentes por polegada	100,00	unidade	31,57	3.157,00
Marca: MTX		Fabricante: MTX		Modelo: Serrote de 24"" , com cabo de madeira envernizada ,com 8 dentes por polegada
Lote 158				
Tampão articulado água 20x20 ferro funidadedido				
Descrição Comprador				
158 - Tampão articulado água 20x20 ferro funidadedido				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tampão articulado água 20x20 ferro funidadedido	50,00	unidade	29,58	1.479,00
Marca: RTA		Fabricante: RTA		Modelo: Tampão articulado água 20x20 ferro funidadedido
Lote 160				
Tela de alambrado galvanizada, malha 2 1/2"" fio 12 de 2m de altura				
Descrição Comprador				
160 - Tela de alambrado galvanizada, malha 2 1/2"" fio 12 de 2m de altura				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tela de alambrado galvanizada, malha 2 1/2"" fio 12 de 2m de altura	1.000,00	Metro ²	25,43	25.430,00
Marca: SANTA CLARA		Fabricante: SANTA CLARA		Modelo: Tela de alambrado galvanizada, malha 2 1/2"" fio 12 de 2m de altura
Lote 161				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Tela de alambrado galvanizada, malha 2 1/2" fio 14 de 2m de altura				
Descrição Comprador				
161 - Tela de alambrado galvanizada, malha 2 1/2" fio 14 de 2m de altura				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tela de alambrado galvanizada, malha 2 1/2" fio 14 de 2m de altura	1.000,00	Metro ²	23,35	23.350,00
Marca: SANTA CLARA		Fabricante: SANTA CLARA		Modelo: Tela de alambrado galvanizada, malha 2 1/2" fio 14 de 2m de altura

Lote 162				
Telha fibrocimento ondulada com dimensões de 2,44 cm comprimento X 1,10 cm largura X espessura 5mm				
Descrição Comprador				
162 - Telha fibrocimento ondulada com dimensões de 2,44 cm comprimento X 1,10 cm largura X espessura 5mm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Telha fibrocimento ondulada com dimensões de 2,44 cm comprimento X 1,10 cm largura X espessura 5mm	1.500,00	unidade	54,00	81.000,00
Marca: PRECON		Fabricante: PRECON		Modelo: Telha fibrocimento ondulada com dimensões de 2,44 cm comprimento X 1,10 cm largura X espessura 5mm

Lote 183				
Tinta Seladora Acrílica com 18 litros				
Descrição Comprador				
183 - Tinta Seladora Acrílica com 18 litros				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tinta Seladora Acrílica com 18 litros	200,00	Un	57,00	11.400,00
Marca: ULTRA		Fabricante: ULTRA		Modelo: Tinta Seladora Acrílica com 18 litros

Lote 203				
TUBO DE FERRO 1.1/2 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS				
Descrição Comprador				
203 - TUBO DE FERRO 1.1/2 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE FERRO 1.1/2 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS	100,00	unidade	160,00	16.000,00
Marca: MINAS TUBOS		Fabricante: MINAS TUBOS		Modelo: TUBO DE FERRO 1.1/2 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS

Lote 204				
TUBO DE FERRO 1.1/4 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS				
Descrição Comprador				
204 - TUBO DE FERRO 1.1/4 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE FERRO 1.1/4 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS	100,00	unidade	150,00	15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Marca: METAL MINAS	Fabricante: METAL MINAS	Modelo: TUBO DE FERRO 1.1/4 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS
---------------------------	--------------------------------	---

Lote 205				
TUBO DE FERRO 2 .1/2POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS				
Descrição Comprador				
205 - TUBO DE FERRO 2 .1/2POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE FERRO 2 .1/2POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS	100,00	unidade	280,00	28.000,00
Marca: METAL MINAS	Fabricante: METAL MINAS	Modelo: TUBO DE FERRO 2 .1/2POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS		

Lote 206				
TUBO DE FERRO 2 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS				
Descrição Comprador				
206 - TUBO DE FERRO 2 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS				

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE FERRO 2 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS	100,00	Un	175,00	17.500,00
Marca: METAL MINAS	Fabricante: METAL MINAS	Modelo: TUBO DE FERRO 2 POLEGADAS 2MM BARRA DE 6 METROS		

Lote 209				
Veneziana em aço com prime cinza escuro 120x100 POP				
Descrição Comprador				
209 - Veneziana em aço com prime cinza escuro 120x100 POP				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Veneziana em aço com prime cinza escuro 120x100 POP	50,00	Un	250,00	12.500,00
Marca: MAXIBELL	Fabricante: MAXIBELL	Modelo: Veneziana em aço com prime cinza escuro 120x100 POP		

Lote 213				
Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 1/2" DN 12,5mm				
Descrição Comprador				
213 - Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 1/2" DN 12,5mm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 1/2" DN 12,5mm	200,00	unidade	44,50	8.900,00
Marca: ARCELORMITAL	Fabricante: ARCELORMITAL	Modelo: Vergalhão, armação concreta, CA 50 12m, bitola 1/2" DN 12,5mm		

Lote 220				
Viga 6x12, madeira eucalipto				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



220 - Viga 6x12, madeira eucalipto				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Viga 6x12, madeira eucalipto	500,00	Metro	10,00	5.000,00
Marca: BARATÃO MADEIRAS		Fabricante: BARATÃO MADEIRAS		Modelo: Viga 6x12, madeira eucalipto
Lote 221				
Viga 6x16, madeira eucalipto				
Descrição Comprador				
221 - Viga 6x16, madeira eucalipto				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Viga 6x16, madeira eucalipto	500,00	Metro	13,00	6.500,00
Marca: BARATÃO MADEIRAS		Fabricante: BARATÃO MADEIRAS		Modelo: Viga 6x16, madeira eucalipto
Lote 222				
Vitro Basculante em aço com prime cinza escuro 50x50				
Descrição Comprador				
222 - Vitro Basculante em aço com prime cinza escuro 50x50				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vitro Basculante em aço com prime cinza escuro 50x50	50,00	Un	57,00	2.850,00
Marca: MAXIBELL		Fabricante: MAXIBELL		Modelo: Vitro Basculante em aço com prime cinza escuro 50x50
Lote 223				
Vitrô em aço prime cinza escuro 100x100 POP DE CORRER				
Descrição Comprador				
223 - Vitrô em aço prime cinza escuro 100x100 POP DE CORRER				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vitrô em aço prime cinza escuro 100x100 POP DE CORRER	50,00	Un	154,90	7.745,00
Marca: MAXIBELL		Fabricante: MAXIBELL		Modelo: Vitrô em aço prime cinza escuro 100x100 POP DE CORRER
Lote 224				
Vitrô em aço prime cinza escuro 100x120 POP DE CORRER				
Descrição Comprador				
224 - Vitrô em aço prime cinza escuro 100x120 POP DE CORRER				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vitrô em aço prime cinza escuro 100x120 POP DE CORRER	50,00	Un	174,90	8.745,00
Marca: MAXIBELL		Fabricante: MAXIBELL		Modelo: Vitrô em aço prime cinza escuro 100x120 POP DE CORRER
Lote 225				
Vitrô em aço prime cinza escuro 100x150 POP DE CORRER				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Descrição Comprador				
225 - Vitro em aço prime cinza escuro 100x150 POP DE CORRER				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vitro em aço prime cinza escuro 100x150 POP DE CORRER	50,00	Un	187,50	9.375,00
Marca: MAXIBELL		Fabricante: MAXIBELL		Modelo: Vitro em aço prime cinza escuro 100x150 POP DE CORRER
Lote 226				
Vitro em aluminio branco 100x120 de correr				
Descrição Comprador				
226 - Vitro em aluminio branco 100x120 de correr				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vitro em aluminio branco 100x120 de correr	100,00	unidade	210,00	21.000,00
Marca: MAXIBELL		Fabricante: MAXIBELL		Modelo: Vitro em aluminio branco 100x120 de correr
Lote 227				
Vitro em aluminio branco 100x150 de correr				
Descrição Comprador				
227 - Vitro em aluminio branco 100x150 de correr				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vitro em aluminio branco 100x150 de correr	100,00	unidade	320,00	32.000,00
Marca: MAXIBELL		Fabricante: MAXIBELL		Modelo: Vitro em aluminio branco 100x150 de correr
Total de HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO				R\$ 518.910,00

Fornecedor: JAF CONSTRUÇÕES	CPF/CNPJ: 00.150.489/0001-88
E-mail: construcoes.julio@outlook.com	Telefone: (31) 3665-5360

Lote 29				
Brita de Bica Corrida (com entrega no município)				
Descrição Comprador				
29 - Brita de Bica Corrida (com entrega no município)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Brita de Bica Corrida (com entrega no município)	500,00	Metro ³	163,99	81.995,00
Marca: JSA		Fabricante: JSA		Modelo:

Lote 127				
Pó de Pedra (com entrega no município)				
Descrição Comprador				
127 - Pó de Pedra (com entrega no município)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Pó de Pedra (com entrega no município)	1.000,00	Metro ³	177,90	177.900,00
Marca: JSA	Fabricante: JSA	Modelo:		
Total de JAF CONSTRUÇÕES				R\$ 259.895,00

Fornecedor: JGF PARTICIPACOES LTDA	CPF/CNPJ: 62.635.964/0001-63
E-mail: frederico-mendes@hotmail.com	Telefone: (35) 99775-2140

Lote 36				
Brita nº 03 (com retirada no fornecedor)				
Descrição Comprador				
36 - Brita nº 03 (com retirada no fornecedor)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Brita nº 03 (com retirada no fornecedor)	2.000,00	Metro ³	120,00	240.000,00
Marca: Não se aplica	Fabricante: Não se aplica	Modelo: Não se aplica		

Lote 119				
Pedra de mão II, 80 a 220mm (com retirada na empresa)				
Descrição Comprador				
119 - Pedra de mão II, 80 a 220mm (com retirada na empresa)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra de mão II, 80 a 220mm (com retirada na empresa)	100,00	Metro ³	125,00	12.500,00
Marca: Não se aplica	Fabricante: Não se aplica	Modelo: Não se aplica		

Lote 121				
Pedrisco para construção, rocha britada (com retirada na empresa)				
Descrição Comprador				
121 - Pedrisco para construção, rocha britada (com retirada na empresa)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pedrisco para construção, rocha britada (com retirada na empresa)	500,00	Metro ³	125,00	62.500,00
Marca: Não se aplica	Fabricante: Não se aplica	Modelo: Não se aplica		

Lote 128				
Pó de pedra (com retirada na empresa)				
Descrição Comprador				
128 - Pó de pedra (com retirada na empresa)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pó de pedra (com retirada na empresa)	1.000,00	Metro ³	128,00	128.000,00
Marca: Não se aplica	Fabricante: Não se aplica	Modelo: Não se aplica		
Total de JGF PARTICIPACOES LTDA				R\$ 443.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Fornecedor: JONATHAN PEREIRA CRABI LTDA-EPP		CPF/CNPJ: 09.070.645/0001-75			
E-mail: licitacao.crabi@gmail.com		Telefone: (35) 3264-1613			
Lote 202					
Tubo de Concreto DN 1,50X1,00 metro, com armação, ponta/bolsa					
Descrição Comprador					
202 - Tubo de Concreto DN 1,50X1,00 metro, com armação, ponta/bolsa					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de Concreto DN 1,50X1,00 metro, com armação, ponta/bolsa		100,00	Un	890,00	89.000,00
Marca: PRÓPRIA		Fabricante: PRÓPRIO		Modelo: TUBO DE CONCRETO	
Total de JONATHAN PEREIRA CRABI LTDA-EPP					R\$ 89.000,00

Fornecedor: Maurilio Martins Braz	CPF/CNPJ: 47.192.908/0001-08
E-mail: brazlicitacao@outlook.com	Telefone: (35) 98873-3132

Lote 15				
Balde plástico de 18 litros para uso de pedreiros e serventes				
Descrição Comprador				
15 - Balde plástico de 18 litros para uso de pedreiros e serventesMaterial em PVC resistente, com alça de metal, capacidade de 18 litros				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Balde plástico de 18 litros para uso de pedreiros e serventesMaterial em PVC resistente, com alça de metal, capacidade de 18 litros	50,00	Un	13,90	695,00
Marca: ECOPLAS		Fabricante: ECOPLAS		Modelo:

Lote 22				
Bloco de espuma em poliéster, tamanho 7,5cmX15cmX23cm				
Descrição Comprador				
22 - Bloco de espuma em poliéster, tamanho 7,5cmX15cmX23cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Bloco de espuma em poliéster, tamanho 7,5cmX15cmX23cm	50,00	Un	4,80	240,00
Marca: COMPEL		Fabricante: COMPEL		Modelo:

Lote 114				
Mourão tratado bitola de 10-12, comprimento 2,20 metros				
Descrição Comprador				
114 - Mourão tratado bitola de 10-12, comprimento 2,20 metros				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Mourão tratado bitola de 10-12, comprimento 2,20 metros	1.000,00	unidade	23,60	23.600,00
Marca: TRAT		Fabricante: TRAT		Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Total de Maurilio Martins Braz	R\$ 24.535,00
---------------------------------------	----------------------

Fornecedor: MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CPF/CNPJ: 26.290.536/0001-82
E-mail: licitacao@minascomercial.com.br	Telefone: (37) 98829-0348

Lote 86				
Funidadedo zarcão cinza 3,6 litros				
Descrição Comprador				
86 - Funidadedo zarcão cinza 3,6 litros				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Funidadedo zarcão cinza 3,6 litros	50,00	unidade	89,61	4.480,50
Marca: COLORMAX Fabricante: COLORMAX Modelo: COLORMAX				

Fornecedor: MPM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CPF/CNPJ: 39.473.291/0001-70
E-mail: monteverdeltda@hotmail.com	Telefone: (35) 3343-3726

Lote 23				
Bloco Intertravado 16 faces 12x23x06 FCK 25 MPA				
Descrição Comprador				
23 - Bloco Intertravado 16 faces 12x23x06 FCK 25 MPA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Bloco Intertravado 16 faces 12x23x06 FCK 25 MPA	10.000,00	Un	1,50	15.000,00
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo: pré moldado				

Lote 24				
Bloco Intertravado 16 faces 12x23x08 FCK 25MPA				
Descrição Comprador				
24 - Bloco Intertravado 16 faces 12x23x08 FCK 25MPA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Bloco Intertravado 16 faces 12x23x08 FCK 25MPA	5.000,00	Un	1,50	7.500,00
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo: pré moldado				

Lote 25				
Bloquete sextavado, com acabamento 35 MPA , tamanho 25cmx25cmx08cm				
Descrição Comprador				
25 - Bloquete sextavado, com acabamento 35 MPA , tamanho 25cmx25cmx08cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Bloquete sextavado, com acabamento 35 MPA , tamanho 25cmx25cmx08cm	50.000,00	Un	2,50	125.000,00
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo: pré moldado				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Lote 111				
Meio-Fio de Concreto, com acabamento, nas medidas 80cm x 35 cm x12 cmx10cm				
Descrição Comprador				
111 - Meio-Fio de Concreto, com acabamento, nas medidas 80cm x 35 cm x12 cmx10cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Meio-Fio de Concreto, com acabamento, nas medidas 80cm x 35 cm x12 cmx10cm	3.000,00	unidade	23,90	71.700,00
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo: pré moldado				

Lote 112				
Meio-fio de concreto, pré moldado FCK 25MPA, 80cm X 10cm X 10cm X 30cm				
Descrição Comprador				
112 - Meio-fio de concreto, pré moldado FCK 25MPA, 80cm X 10cm X 10cm X 30cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Meio-fio de concreto, pré moldado FCK 25MPA, 80cm X 10cm X 10cm X 30cm	3.000,00	Un	22,00	66.000,00
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo: pré moldado				

Lote 199				
Tubo de Concreto DN 0,60X1,00 metro, sem armação, ponta/bolsa				
Descrição Comprador				
199 - Tubo de Concreto DN 0,60X1,00 metro, sem armação, ponta/bolsa				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de Concreto DN 0,60X1,00 metro, sem armação, ponta/bolsa	500,00	Un	119,00	59.500,00
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo: pré moldado				

Lote 200				
Tubo de Concreto DN 0,80X1,00 metro, com armação, ponta/bolsa				
Descrição Comprador				
200 - Tubo de Concreto DN 0,80X1,00 metro, com armação, ponta/bolsa				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de Concreto DN 0,80X1,00 metro, com armação, ponta/bolsa	500,00	Un	259,00	129.500,00
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo: pré moldado				

Lote 201				
Tubo de Concreto DN 1,00X1,00 metro, com armação, ponta/bolsa				
Descrição Comprador				
201 - Tubo de Concreto DN 1,00X1,00 metro, com armação, ponta/bolsa				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de Concreto DN 1,00X1,00 metro, com armação, ponta/bolsa	300,00	Un	299,00	89.700,00
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo: pré moldado				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Total de MPM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 667.120,00
---	-----------------------

Fornecedor: NEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI LTDA	CPF/CNPJ: 40.439.596/0001-45
E-mail: asp_soares@yahoo.com.br	Telefone: (35) 99255-1806

Lote 95				
Luva de segurança, tipo mista, com reforço interno, costurada com linha de algodão, nylon ou aramida, com tira de reforço externa entre o dedo indicador e polegar, 12 com dorso costurado				
Descrição Comprador				
95 - Luva de segurança, tipo mista, com reforço interno, costurada com linha de algodão, nylon ou aramida, com tira de reforço externa entre o dedo indicador e polegar, 12 com dorso costurado				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de segurança, tipo mista, com reforço interno, costurada com linha de algodão, nylon ou aramida, com tira de reforço externa entre o dedo indicador e polegar, 12 com dorso costurado	1.000,00	par	7,00	7.000,00
Marca: New epis Fabricante: new epis Modelo: petroleira				

Lote 96				
Luva de segurança, tipo vaqueta, de cinco dedos confeccionados em vaqueta asa, com reforço interno na palma e externo entre os dedos polegar e indicador, possui elástico no dorso. Reforço interno em vaqueta na palma reforço externo em vaqueta entre o polegar e indicador				
Descrição Comprador				
96 - Luva de segurança, tipo vaqueta, de cinco dedos confeccionados em vaqueta asa, com reforço interno na palma e externo entre os dedos polegar e indicador, possui elástico no dorso. Reforço interno em vaqueta na palma reforço externo em vaqueta entre o polegar e indicador				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de segurança, tipo vaqueta, de cinco dedos confeccionados em vaqueta asa, com reforço interno na palma e externo entre os dedos polegar e indicador, possui elástico no dorso. Reforço interno em vaqueta na palma reforço externo em vaqueta entre o polegar e indicador	3.000,00	par	9,10	27.300,00
Marca: New epis Fabricante: New epis Modelo: petroleira/p7/000				
Total de NEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI LTDA				R\$ 34.300,00

Fornecedor: PEQUISEG DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ: 07.315.587/0001-77
E-mail: financeiro@workepis.com.br	Telefone: (14) 3646-1400

Fornecedor: Premoldados e Construções São Lourenço IND e COM LTDA	CPF/CNPJ: 21.746.326/0001-32			
E-mail: acarlossanches1955@gmail.com	Telefone: (35) 98863-5383			
Lote 26				
Bloquete sextavado, com acabamento 35 MPA , tamanho 30cmx30cmx08cm				
Descrição Comprador				
26 - Bloquete sextavado, com acabamento 35 MPA , tamanho 30cmx30cmx08cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Bloquete sextavado, com acabamento 35 MPA , tamanho 30cmx30cmx08cm	5.000,00	unidade	4,40	22.000,00
Marca: Própria	Fabricante: Próprio	Modelo: 2026		
Total de Premoldados e Construções São Lourenço IND e COM LTDA				R\$ 22.000,00

Fornecedor: RGM BUSINES LTDA	CPF/CNPJ: 11.141.128/0001-91
E-mail: licitacao@agrovailemg.com.br	Telefone: (32) 99808-7205

Lote 18				
Biodigestor de Polietileno de alta intensidade (PEAD) de 750 Litros (NBR 7229)				
Descrição Comprador				
18 - Biodigestor de Polietileno de alta intensidade (PEAD) de 750 Litros (NBR 7229)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Biodigestor de Polietileno de alta intensidade (PEAD) de 750 Litros (NBR 7229)	20,00	unidade	1.080,00	21.600,00
Marca: bakof tec	Fabricante: BAKOF TEC	Modelo: BIODIGESTOR 750L		
Total de RGM BUSINES LTDA				R\$ 21.600,00

Fornecedor: SAMIR MADEIRAS 2 LTDA	CPF/CNPJ: 55.718.222/0001-36
E-mail: licita.vertice7@gmail.com	Telefone: (37) 99841-0244

Lote 16				
Batente em madeira 215x70x14 eucalipto				
Descrição Comprador				
16 - Batente em madeira 215x70x14 eucalipto				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Batente em madeira 215x70x14 eucalipto	100,00	Un	163,00	16.300,00
Marca: BATENTE EM MADEIRA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo:		

Lote 17				
Batente em madeira 215x80x14 eucalipto				
Descrição Comprador				
17 - Batente em madeira 215x80x14 eucalipto				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Batente em madeira 215x80x14 eucalipto	100,00	Un	163,00	16.300,00
Marca: BATENTE EM MADEIRA	Fabricante: PROPRIA	Modelo:		

Lote 44				
Caibro, material tipo madeira ""eucalipto"" largura 5cm, espessura 5cm, sem tratamento				
Descrição Comprador				
44 - Caibro, material tipo madeira ""eucalipto"" largura 5cm, espessura 5cm, sem tratamento				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28 - CENTRO – TEL (35)3281-1100

CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 37.476-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

EMAIL: secobras@cristina.mg.gov.br e williamnjeng@yahoo.com.br



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caibro, material tipo madeira ""eucalipto"" largura 5cm, espessura 5cm, sem tratamento	2.000,00	Metro	4,90	9.800,00
Marca: CAIBRO Fabricante: PROPRIO Modelo:				
Lote 61				
Chapa Madeirite fenólico 2,20mX1,10mmX12mm				
Descrição Comprador				
61 - Chapa Madeirite fenólico 2,20mX1,10mmX12mm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Chapa Madeirite fenólico 2,20mX1,10mmX12mm	200,00	unidade	89,90	17.980,00
Marca: CHAPA MADEIRITE Fabricante: PROPRIA Modelo:				
Total de SAMIR MADEIRAS 2 LTDA				R\$ 60.380,00

Fornecedor: SANTOS EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA		CPF/CNPJ: 20.496.726/0001-74		
E-mail: andre_lp_s@hotmail.com		Telefone: (35) 99844-1477		
Lote 30				
Brita de Bica corrida (com retirada na empresa)				
Descrição Comprador				
30 - Brita de Bica corrida (com retirada na empresa)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Brita de Bica corrida (com retirada na empresa)	300,00	Metro ³	125,50	37.650,00
Marca: PEDRA JAGUARY		Fabricante: PEDRA JAGUARY		Modelo: PEDRA JAGUARY
Total de SANTOS EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA				R\$ 37.650,00

Atenciosamente

William Negreiros Junqueira - Secretário
Secretário de Obras, Viação e serviços Urbanos

Autorizo:

Márcio Barros Ribeiro
Prefeito Municipal